1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22.12.2023 № 20.01.225

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Пресненский города

Москвы от 15.02.2023 № 07.09.081

Руководствуясь постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы Пресненского района города Москвы

от 20.12.2023 № УП13-1901/23 (наш вх. № 929-Д от 20.12.2023 г.),

Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа

Пресненский от 15.02.2023 № 07.09.081 «О согласовании направления

средств стимулирования управы Пресненского района на проведение

мероприятий по благоустройству территории Пресненского района

города Москвы в 2023 году» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 решения, слова «848 892,4 тыс. руб.» заменить словами

«667 027,05 тыс. руб.».

1.2. Приложение к решению изложить в новой редакции (Приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального

административного округа города Москвы, управу Пресненского района

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального

округа Пресненский

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Пресненский Юмалина Д.П.

Глава муниципального

округа Пресненский

Д.П. Юмалин

2

 Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Пресненский

от 22.12.2023 № 20.01.225

 Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Пресненский

от 15.02.2023 № 07.09.081

Направление средств стимулирования управы Пресненского района

города Москвы на проведение в 2023 году мероприятий в соответствии

с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП

«О стимулировании управ районов города Москвы»

1. Квартальное благоустройство дворовых территорий Пресненского района

в сумме: 244 410,08 тыс. руб.

№

п/п
Адрес

Сумма

(тыс. руб)

1.  Брестская 2-я ул., 37 стр,1 7 711,44

2.  Грузинская Б, ул., 63 стр,1; Кондратьевский Б, пер, 4 к,3 9 759,48

3.  Грузинская Б, ул., 57 стр,1; Кондратьевский Б, пер, 4 к,2, 4 стр,1 8 146,97

4.  Грузинский пер, 4 2 763,51

5.  Тишинский Б, пер, 2 13 162,52

6.  Грузинский пер, 12, 14, 16 9 599,72

7.  Пресненский Вал ул., 23 5 951,49

8.  Грузинская М, ул., 31 5 918,88

9.  Пресненский Вал ул., 28 стр,1 2 582,24

10.  Грузинская М, ул., 41 6 941,05

11.  Грузинская М, ул., 35, 43 8 780,86

12.  Малая Грузинская, д. 37 2 134,28

13.  Пресненский Вал ул. 40 10 880,13

14.  Пресненский Вал ул., 38 стр,1, 38 стр,4 4 853,07

15.  Пресненский Вал ул., 36 4 165,58

16.  Грузинская М, ул. 39; Пресненский вал ул. 42 8 313,52

17.  Грузинская М, ул. 38; Климашкина ул. 12 27 569,49

18.  Грузинская Б, ул., 13/2; Зоологический пер., д. 4-6 6 499,70

19.  Волков пер. 17 3 749,67

20.  Пресненский Вал ул., 8 к,1, 8 к,2, 8 к,3 17 892,82

21.  Грузинская М, ул., 6 4 972,12

22.  Пресненский Вал ул., 3 12 252,15

23.  Пресненский Вал ул., 5 10 600,32

24.  Пресненский Вал ул., 7 стр,1 12 809,17

25.  Грузинская М, ул., 19/2, 21 13 156,21

26.  Грузинская Б, ул., 15 стр,2, 15 стр,3 4 193,91

27.  Климашкина ул. 21; Пресненский Вал ул., 16 стр,2, 16 стр,3 12 089,52

28.  Зоологический пер, 8 6 960,23

3

2. Комплексное благоустройство отдельных дворовых территорий Пресненского

района в сумме: 209 026,64 тыс. руб.

№

п/п
Адрес

Сумма

(тыс. руб)

1.  Вспольный пер д, 16 стр,1 стр, 2 8 884,45

2.  Юлиуса Фучика ул, 11-13 6 661,86

3.  Климашкина ул, д 1,5 7 030,43

4.  Бронная Б, ул, 8 (ПСД) 353,70

5.  Бронная М. ул. 12 стр.4  10 561,97

6.  Красногвардейская 3-я ул. 8 с.1; Стрельбищенский пер. 5, 5 с.2, 5 с.3 33 478,93

7.  Расторгуевский пер. 4А, 4 стр.3, 4 стр.5 7 700,84

8.  Грузинская Б. ул., д.25 (сквер Георгиевский) 5 177,00

9.  Никитская М, ул, 16/5 (ПСД) 373,75

10.  Гранатный пер, 11 стр,1, 11 стр,2 1 768,51

11.  Гранатный пер, 2 стр,1, 2 стр,2 4 891,08

12.  Никитская Б, ул, 52 стр,1, 52 стр,2 7 125,05

13.  Никитская М, ул, 20 стр,1 3 239,19

14.  Спиридоновка ул, 16 стр, 1, 16 стр, 2 4 384,04

15.  Бронная М, ул,, д 13 7 125,74

16.  Спиридоновка ул, 12 (ПСД) 417,95

17.  Спиридоновка ул, 8 3 159,05

18.  Патриарший Б. пер. 4 8 341,75

19.  Спиридоновка ул. 26 4 203,54

20.  Спиридоновка ул. 18 (ПСД) 358,93

21.  Бронная Б. ул. 17 2 448,14

22.  Богословский пер., д. 8/15с1 146,65

23.  Спиридоновка ул. 22/2 19 357,32

24.  Никитская М, ул, 10, 10 стр,2, 8/1 2 834,35

25.  Бронная М. ул. 22 стр.1, 22 стр.2 294,59

26.  Ермолаевский пер. 4; Спиридоновка ул. 38 2 917,99

27.  Красина ул. 14 стр.2 2 276,95

28.  Красина ул. 17 3 387,29

29.  Красина ул. 21 8 436,78

30.  М. Кисловский 9/3 2 766,90

31.  Б. Грузинская 14 5 402,45

32.  Мерзляковский пер. 5/1; Скатертный пер. 5А, 5 с.1; Хлебный пер. 2/3

с.1, 2/3 с.2 10 099,07

33.  Хлебный пер. 6 296,45

34.  Мерзляковский пер. 14 1 200,40

35.  Мерзляковский пер. 13, 15; Столовый пер. 4 1 454,86

36.  Мерзляковский пер. 10; Никитский бульв. 7Б, 9 4 241,42

37.  Скатертный пер. 30 стр.1 4 382,86

38.  Грузинская Б. ул. 16 900,10

39.  Бронная М. ул. 19А; Спиридоньевский пер. 6, 8 1 581,04

40.  Грузинская Б. ул. 18 856,31

41.  Кисловский Нижн. пер. 8/2 стр.2 577,09

42.  Бронная Б. ул. 2/6 1 792,60

43.  Бронная М. ул. 17 6 137,26

4

3. Выполнение работ по ремонту объектов дорожного хозяйства в сумме: 41 875,37

тыс. руб.

№

п/п
Адрес

Сумма

(тыс. руб)

1.  Кудринский пер. 8 727,08

2.  Бронная М. ул. 9 009,24

3.  Спиридоновка ул. 4 489,19

4.  Никитская М. ул. 11 249,98

5.  Никитская Б. ул. 8 399,88

4. Комплексное благоустройство спортивных площадок в сумме: 58 027,13 тыс.

руб.

№

п/п
Адрес

Сумма

(тыс. руб)

1.  Волков пер, 9 стр,1; М. Грузинская ул., д.12 27 717,72

2.  Грузинский вал ул. 26 стр.1 6 994,33

3.  Шмитовский пр., д. 30 9 128,79

4.  Красная Пресня ул., д,11 7 190,61

5.  Краснопресненская наб., 2/1 6 995,68

5. Выполнение локальных мероприятий на объектах дорожного хозяйства

Пресненского района в сумме: 13 330,55 тыс. руб.

№

п/п
Адрес

Сумма

(тыс. руб)

1.  Ул. Малая Никитская, д. 10А 228,35

2.  Ул. Николаева, д. 3 255,02

3.  Ул. Рочдельская, д. 15 стр. 1 320,76

4.  Мантулинская ул., д.24 223,73

5.  Шмитовский пр-зд (от Стрельбищенского пер. до Трёхгорного Вала

ЦАО) 718,59

6.  Большой Палашевский 633,67

7.  Тишинская площадь 1 014,11

8.  Черногрязская 2-я ул. 536,01

9.  Пресненский Вал ул., д.9, стр.14 1 466,91

10.  Пресненский Вал - Малая Грузинская улица 1 274,51

11.  Малая Грузинская улица - Средний Тишинский переулок 1 838,23

12.  ул. Климашкина - Новопресненский пер. 1 296,17

13.  ул. Трехгорный Вал, д.14, стр.2; д.20 3 524,50

6. Отдельные виды работ на территории Пресненского района в сумме: 2 392,88

тыс. руб.

№

п/п
Адрес

Сумма

(тыс. руб)

1.  Садовая-Кудринская, д. 15 2 392,9

7. Выполнение текущего ремонта в сумме 90 830,22 тыс. руб.

5

8. Благоустройство территорий Пресненского района (Малые дела) на сумму:

7 134,18 тыс. руб.

№

п/п
Адрес

Сумма

(тыс. руб)

1.  ул. Климашкина 21 1 417,49

2.  Зоологическая ул. 3 1 098,04

3.  Шмитовский 18 304,37

4.  1905 года ул., д. 15, 17, 19, 21 341,23

5.  Богословский пер. 16/6 с.1 15,33

6.  Вспольный пер. д.10, 14 76,44

7.  Грузинская М. ул., д. 31 155,38

8.  Ермолаевский пер. д.пер. 10/7; Патриарший М. пер. 5 стр.1, 5 стр.2 324,27

9.  Капранова пер. 4, 6; Предтеченский Верхн. пер. 6 382,67

10.  Б. Никитская ул. 43 111,74

11.  Скатертный пер. 23; Хлебный пер. 26 74,50

12.  Стрельбищенский пер. 9, 9А 213,01

13.  Шелепихинская наб., д. 6 155,20

14.  М. Тишинский пер. 14–16, 20, 22; Электрический пер. 6/28, 8 стр.4 109,90

15.  Литвина-Седого ул. 13; Подвойского ул. 10; Стрельбищенский пер.

11, 13, 13А, 15 106,31

16.  Зоологическая ул. 22, 26 стр.1, 26 стр.2, 28 стр.2 219,70

17.  Шмитовский пр. 15/5, 17 289,55

18.  М Бронная 12 с 4 386,16

19.  Климашкина 21 33,47

20.  ул. Заморенова, 3 1 319,43